PREFEITURA DE2 VALINHOS
Ofício nº 1010/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 11 de agosto de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1277/20-CMV

Vereador Alécio Cau

Processo administrativo nº 11.593/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Alécio Cau, consultada a área competente da

Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos

formulados, como seguem:

1) Encaminhar a cópia de inteiro teor do processo de compras Nº 199/2020, e na
impossibilidade por grande volume, enviar por cópia digital.

2) Encaminhar cópias do TC - 017896/989/2020 e TC - 018159/989/2020, que
determinaram a suspenção da Concorrência Pública Nº 014/2020.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela
Secretaria de Licitações, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados
pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os .protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito.
ORESTES PREVITALE JÚNIOR

Prefeito Municipal
Anexo: 668 folhas

“A
E Sua Excelência, a senhora

* DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKC/vkc)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafêbvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
VALINHOS

Ofício nº 057/2020

Da: Secretaria de Licitações

Para: Gabinete do Prefeito /Departamento Técnico-Legislativo

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 1277/2020

Diante da solicitação formulada pelo Departamento Técnico-Legistativo,

através da Comunicação Interna nº 1313/2020 - DTL/GP, que solicitou cópia do inteiro

teor do Processo de Compras nº 199/2020, em resposta ao Requerimento nº

1277/2020, de autoria do Vereador Alécio Cau, informar o que segue:

Resposta questão 1:

Segue anexo cópia integral do Processo de Compras 199/2020,

onde traz 2 (dois) volumes, com o objeto: Serviços de substituição de

luminárias com tecnologia LED no Parque de Iluminação Pública.

Resposta questão 2:

As cópias do TC 017896/898/2020 e do TC 018159/989/2020que

esta Secretaria de Licitações possui, podem ser verificadas nas fis. 497 e    seguintes. Tr 5

Valinhos, 05 de Agosto de 2070.

arksofiElianai Vieira  Secretário de Licitações